

Bydgoszcz, 20 czerwca 2022 r.

L.dz. GZ/MK/ 1815 /2022

**Sprawa: Dostawa samochodu ciężarowego napędzanego CNG z zabudową śmieciarki jednokomorowej dla Międzygminnego Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o. MKUO ProNatura ZP/NO/32/22**

I. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień na zadane pytania:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie pojazdu z filtrem powietrza umieszczonym standardowo z przodu kabiny? Jest to rozwiązanie najczęściej stosowane w pojazdach komunalnych typu śmieciarka.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie

Pytanie 2:

Pytanie do Załącznik nr 1 do SWZ, Warunki gwarancji, dostawy i serwisu

Wykonawca wnosi by termin reakcji serwisowej 48h był liczony w dni robocze.

Termin 48 godzin reakcji bez względu na to czy ma to nastąpić w dni robocze czy dni wolne od pracy nie uwzględnia regulacji przepisów prawa pracy oraz nie uwzględnia ograniczeń i zakazów ruchu pojazdów ciężarowych wynikających rozporządzenia Ministra Transportu z dnia 31 lipca 2007 r. w sprawie okresowych ograniczeń oraz zakazu ruchu niektórych rodzajów pojazdów na drogach (Dz. U. nr 147, poz. 1040 ze zm.). Jeśli termin 48 godzin przypada na dzień, w którym, zgodnie z rozporządzeniem obowiązują zakazy lub ograniczenia poruszania się, Wykonawca z przyczyn od niego niezależnych może nie zdążyć w terminie z pojazdem ekipy serwisowej.

Odpowiedź:

Zamawiający, wyraża zgodę aby termin reakcji serwisowej 48h był liczony w dni robocze.

Pytanie 3:

Pytanie do § 2 ust. 3 Załącznik nr 6 do SWZ

Czy Zamawiający dopuści przekazanie świadectwa homologacji dla pojazdu skompletowanego, wystawionego przez producenta w języku angielskim wraz z oświadczeniem o danych i informacjach o pojeździe niezbędnych do rejestracji i ewidencji pojazdów?

Wykonawca, biorąc udział w postępowaniach o zamówienie publiczne, każdorazowo przekazuje świadectwo homologacji w w/w formie, co w każdym przypadku spotyka się z akceptacją ze strony Zamawiających.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 4:

Pytanie do § 3 ust. 1 Załącznik nr 6 do SWZ

Wykonawca wnosi o ustalenie, że obowiązek dostarczenia pojazdu zastępczego powstaje w sytuacji, gdy zwłoka Wykonawcy trwa dłużej niż 5 dni roboczych.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis § 3 ust. 1 Załącznik nr 6 do SWZ.

Pytanie 5:

Pytanie do § 4 ust. 1 Załącznik nr 6 do SWZ

Wykonawca wnosi o modyfikację postanowienia w następujący sposób: „Kwota brutto za dostarczony przedmiot umowy wynosi ...”

Dotychczasowe brzmienie przedmiotowego postanowienia wątpliwość i niejasność w kwestii należnego wykonawcy wynagrodzenia, które jest konkretną kwotą wskazaną w Ofercie wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 6:

Pytanie do § 5 ust. 1 Załącznik nr 6 do SWZ

Wykonawca wnosi o modyfikację postanowienia w następujący sposób: „Wykonawca udziela lub zapewnia udzielenie gwarancji zgodnie z warunkami zawartymi w SWZ oraz postanowieniami niniejszej Umowy, na okres 24 miesiące na podwozie pojazdu i na okres 24 miesiące na zabudowę pojazdu, obejmującą pokrycie przez Wykonawcę kosztów dojazdu serwisu do Zamawiającego i koszty wysyłki części zamiennych.”

Wykonawca niebędący producentem podwozia/zabudowy nie może samodzielnie udzielić gwarancji niezależnej od gwarancji producenta. Wykonawca taki zapewnia udzielenie gwarancji producenta Zamawiającemu. Wskazać przy tym należy, iż Wykonawca zapewnia u producenta okres gwarancji wymagany przez Zamawiającego.

Modyfikacja zapisu w umowie uzasadniona jest istotnym aspektem prawnym polegającym, na tym, iż wykonawca który nie jest producentem podwozia czy zabudowy może jedynie zapewnić udzielenie odpowiednio gwarancji na podwozie i zabudowę przez producenta podwozi/ zabudowy. Żaden z wykonawców nie jest ani prawnie ani faktycznie w stanie udzielić własnej samodzielnej gwarancji na tę część śmieciarki (podwozie/zabudowa/systemy gps), której nie produkuje. W obrocie prawnym Wykonawca po prostu zapewnia na rzecz Zamawiającego ich udzielenie przez producenta/importera śmieciarki gwarancji.

Pojazd zatem jako całość objęty jest gwarancją producenta podwozia i zabudowy jako profesjonalistów w danej dziedzinie. Podmiot, który dostarcza pojazdy Zamawiającemu nie wydaje zatem własnej dodatkowej gwarancji na produkt lecz zapewnia jej udzielenie Zamawiającemu.

Odpowiedź:

Gwarancja udzielana jest przez Wykonawcę jako stroną umowy o zamówienie publiczne i jest niezależna od gwarancji producenta. Kwestia relacji pomiędzy Wykonawcą a producentem, w tym-  
zapewnienie sobie przez Wykonawcę zwolnienia go w praktyce z obowiązków gwarancyjnych przez  
Producenta, pozostaje w sferze stosunku wewnętrznego pomiędzy tymi podmiotami i nie wpływa na  
obowiązki realizowane względem Zamawiającego.

Pytanie 7:

Pytanie do § 5 ust. 10 Załącznik nr 6 do SWZ

Wykonawca wnosi o ustalenie, że Zamawiający może dochodzić roszczeń z tytułu gwarancji także po  
upływie jej terminu, jeżeli wada lub usterka została przez Zamawiającego zgłoszona przed upływem  
terminu gwarancji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany.

Pytanie 8:

Pytanie do § 6 ust. 1 pkt 1 i 2, Załącznik nr 6 do SWZ

Wykonawca wnosi o zmniejszenie kar umownych w pkt 2 z 0,5% do wartości 0,1% brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany.

Pytanie 9:

Pytanie, zabudowa, Załącznik nr 1 do SWZ

Czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie podłogi z blachy trudno ścieralnej HB450 o grubości 4  
mm?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 10:

Pytanie, zabudowa, Załącznik nr 1 do SWZ

Czy Zamawiający zgodzi się na obsługę wrzutnika za pomocą przycisków umieszczonych po obu  
stronach wrzutnika bez dodatkowego pilota?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany.

Pytanie 11:

Pytanie, zabudowa, Załącznik nr 1 do SWZ

Czy Zamawiający zgodzi się na zabudowę bez rynny na odcieki ze skrzyni ładunkowej umieszczonej pomiędzy skrzynią a odwłokiem?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany.

Pytanie 12:

Czy w razie, gdy zamówienie publiczne zostanie udzielone wykonawcy o statusie dużego przedsiębiorcy, do umowy zostanie dodany analogiczny zapis jak w § 4 ust. 5?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że do SWZ dołączono PPU, nie zaś gotową umowę. W zależności od sytuacji prawnej wybranego Wykonawcy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy stosownego oświadczenia, dotyczącego ewentualnego posiadania przez niego statusu dużego przedsiębiorcy.

II. W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający na podstawie z art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ, a mianowicie:

**W związku z powyższym modyfikacji ulegają zmianie:**

**1) § 2 ust. 3 Załącznika nr 6 do SWZ:**

**W dotychczasowym brzmieniu:**

„Wykonawca dołącza do dostawy sporządzone w języku polskim:

- 1) książkę pojazdu wraz z harmonogramem przeglądów,
- 2) książkę zabudowy wraz z harmonogramem przeglądów,
- 3) instrukcję obsługi (podwozia oraz zabudowy) w języku polskim
- 4) certyfikat zgodności CE, inne wymagane atesty i aprobaty techniczne,
- 5) kartę gwarancyjną podwozia wraz z listą punktów serwisowych na terenie całego kraju, oraz pozostałe ewentualne dokumenty gwarancyjne
- 6) kartę gwarancyjną zabudowy wraz z listą punktów serwisowych na terenie całego kraju, oraz pozostałe ewentualne dokumenty gwarancyjne
- 7) wszystkie dokumenty niezbędne do rejestracji pojazdu
- 8) dokumentację techniczno-ruchową.

Jeżeli przedmiot dostawy będzie podlegać obowiązkom publicznoprawnym, związanym z jego przemieszczeniem na terytorium Polski, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć również potwierdzenie uiszczenia należności publicznoprawnych związanych z przemieszczeniem pojazdu na terytorium Polski (w tym podatku akcyzowego i podatku od towarów i usług VAT, opłaty recyklingowej oraz należności celnych) lub wydanych przez właściwe organy zaświadczeń, że nie są one należne.”

**Otrzymuje brzmienie:**

„Wykonawca dołącza do dostawy sporządzone w języku polskim:

- 1) książkę pojazdu wraz z harmonogramem przeglądów,
- 2) książkę zabudowy wraz z harmonogramem przeglądów,
- 3) instrukcję obsługi (podwozia oraz zabudowy) w języku polskim
- 4) certyfikat zgodności CE, inne wymagane atesty i aprobaty techniczne,

z m y ś l ą o e k o l o g i i

- 5) kartę gwarancyjną podwozia wraz z listą punktów serwisowych na terenie całego kraju, oraz pozostałe ewentualne dokumenty gwarancyjne
- 6) kartę gwarancyjną zabudowy wraz z listą punktów serwisowych na terenie całego kraju, oraz pozostałe ewentualne dokumenty gwarancyjne
- 7) wszystkie dokumenty niezbędne do rejestracji pojazdu
- 8) dokumentację techniczno-ruchową.
- 9) Jeżeli przedmiot dostawy będzie podlegać obowiązkom publicznoprawnym, związanym z jego przemieszczeniem na terytorium Polski, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć również potwierdzenie uiszczenia należności publicznoprawnych związanych z przemieszczeniem pojazdu na terytorium Polski (w tym podatku akcyzowego i podatku od towarów i usług VAT, opłaty recyklingowej oraz należności celnych) lub wydanych przez właściwe organy zaświadczeń, że nie są one należne.

Zamawiający dopuszcza przekazanie świadectwa homologacji dla pojazdu skompletowanego, wystawionego przez producenta w języku angielskim wraz z oświadczeniem o danych i informacjach o pojeździe niezbędnych do rejestracji i ewidencji pojazdów.”

2) § 4 ust. 1 Załącznika nr 6 do SWZ:

**W dotychczasowym brzmieniu:**

„Kwota brutto za dostarczony przedmiot umowy ogółem nie może przekroczyć wartości .....00 zł (słownie: ..... złotych 00/100).”

**Otrzymuje brzmienie:**

„Kwota brutto za dostarczony przedmiot umowy wynosi .....00 zł (słownie: ..... złotych 00/100).”

**Pozostałe warunki i zapisy ogłoszonego postępowania pozostają bez zmian.**

Zatwierdzono:

**/-/ Konrad Mikołajski - Prezes Zarządu**  
**/-/ Jarosław Bańkowski – Wiceprezes Zarządu**